科研函〔2023〕20号

重庆人文科技学院科研处

关于开展2024年度国家社会科学基金项目
预申报的通知

各二级学院、部门：

为进一步提高教师科研项目申报能力，高质量科研项目取得突破，实现提升学校整体科研实力的目标。根据国家社会科学基金项目近年来申报时间和要求的特点，结合学校人文社科研究实际情况，经研究，决定组织开展学校2024年度国家社会科学基金项目预申报工作，具体安排如下。

一、选题准备
（一）各部门、各二级学院单位积极动员符合国家社会科学基金项目申报要求的教师认真准备，具体申报要求可参考2023年度项目申报公告。

（二）二级单位根据本院学科设置、教师整体科研水平，召开国家社会科学基金项目申报动员会，摸底2024年项目意向申报教师情况，确定选题。选题材料（附件1）于2023年10月10日前报送至科研处，纸质件打印1份，需二级单位盖章，电子档发送至科研处邮箱 crkkyc@sina.com。

（三）科研处将于 10月25日前，组织相关教师、邀请相关专家，开展项目申报工作的经验交流会或申报研讨会，进一步激励符合条件的教师积极准备、规范申报。
二、选题初选
二级单位于11月25日前，将通过本单位学术委员会初选的课题名称以及申报人相关信息（附件2以及申报书）报送至科研处，纸质件打印1份，需二级单位盖章，电子档发送至科研处邮箱 crkkyc@sina.com。
三、项目答辩
科研处根据函评结果于12月25前组织召开申报答辩会，邀请校外专家学者与会指导，进一步凝练研究思路，提高项目申报质量。
四、其他事项

国家社会科学基金申报工作作为2023年度学校党政重点工作之一，将纳入二级学院年度科研工作年度考核中，请各学院积极组织申报。相关问题咨询科研处科研管理科。
联系人：余伯万、何帅
联系电话：42421195
地址：行政中心 1 号楼 308 室
附件：1.重庆人文科技学院 2023 年国家社会科学基金项目选题汇总表
      2.重庆人文科技学院 2023 年国家社会科学基金推荐研究课题信息汇总表
重庆人文科技学院科研处
2023年9月22日